Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzfmgt e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

-

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

418,223,632

245,481,936

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc

(291,451,005)

(146,335,494)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y |v|v|vivZ

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

1_Paga dhe shpérblime

(18,238,949)

(10,305,400)

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas

(3,044,907)

(1,720,998)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(18,877,199)

(14,962,348)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(55,387,457)

(63,455,815)

Y (viv|y

Té ardhura té tiera

veemas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve
aktive afatshkurtra

financiare dhe investimeve financiare té mbaijtur

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

(10,609,049)

(8,695,604)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

12,546,708

8,074,635

FitimilHum‘Qié para tatimit

shpenzime te panjohura

2,534,820

4,971,819

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

2,262,229

1,956,968

1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2_Shpenzimi i tatim fitimit té Shtyré

3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

10,284,479

6,117,667

Fitimi/Humbja pér:

10,284,479

6,117,667

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

10,284,479

6,117,667

T¢ ardhura t& fjera gjithépérfshirése pér vitin:

418,223,632

245,481,936

Diferencat (+/-) ‘Nga pérkthimi i monedhés na veprimtari t& huaja

1,349,499

-1,143,333

Diferencat (+7-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) ngarivierdsimi | aktivet financiare 1€ mbajtura pér shitje

-11,958,548

-7,552,270

Plesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjeseémarrjet

» | Totalii té ardhurave te tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/h umbjeve gjithépérfshirese pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme .

Interesat jo-kontrolluese




